Беларуси прафесшны саюз
работнкау аховы здароуя

РЭСПУБЛЖАНСК1
КАМ1ТЭТ

ПРЭ31ДЫУМ
ПАСТАНОВА

ALlLMAk^ № _JLML
г. MiHCK

Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск
О планах проведения проверок
соблюдения контролируемыми
субъектами законодательства о
труде и об охране труда на
первое полугодие 2025 года

Президиум Республиканского комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые планы проведения проверок:
1.1. правовой инспекцией труда Белорусского профсоюза

работников здравоохранения в первом полугодии 2025 года соблюдения
контролируемыми субъектами законодательства о труде;

1.2. технической инспекцией труда Белорусского профсоюза
работников здравоохранения в первом полугодии 2025 года соблюдения
контролируемыми субъектами законодательства об охране труда.

2. Направить планы областным, Минскому городскому комитетам
Белорусского профсоюза работников здравоохранения для руководства и
выполнения.

3. Разместить планы на сайте Белорусского профсоюза работников
здравоохранения.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления
на главного правового инспектора труда Белорусского профсоюза
работников здравоохранения Т.П.Диско и главного технического
инспектора труда Белорусского профсоюза работников здравоохранения
Л.Л.Морозову, в части касающейся.

Председатель
Республиканского комитета В.Д.Шило

УТВЕРЖДЕНО
постановление президиума
Республиканского комитета
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
J b декабря 2024 г.

ПЛАН
проведения проверок правовой инспекцией труда Белорусского профсоюза работников здравоохранения в

первом полугодии 2025 года соблюдения контролируемыми субъектами законодательства о труде

№ Наименование контролируемого субъекта

Контактный
телефон
правовой

инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

1
УЗ «Могилевский областной центр гигиены,
эпидемиологии и общественного здоровья»

8(017)2484757 январь соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

2
ГУ «Республиканский научно-практический

центр оториноларингологии»
8(017)2484757 февраль соблюдение законодательства о

труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

3
Учреждение здравоохранения «15-я городская

поликлиника»
8(017)2484757 март соблюдение законодательства о

труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

6

36
Учреждение здравоохранения «Слонимская

центральная районная больница»
8(017)3371576 июнь соблюдение законодательства о

труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

37
Учреждение здравоохранения «13-я
городская поликлиника»

8(017)3371576 январь соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

38
Учреждение здравоохранения «Минский

городской клинический центр детской
психиатрии и психотерапии»

8(017)3371576 февраль соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

39
Жилищное ремонтно-эксплуатационное
коммунальное унитарное предприятие

«Жилздрав»

8(017)3371576 март соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

40 Учреждение образования «Минский
государственный медицинский колледж»

8(017)3371576 апрель соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

41
Государственное учреждение «Центр
гигиены и эпидемиологии Ленинского

района г.Минска»

8(017)3371576 май соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

42 Учреждение здравоохранения «23-я
городская поликлиника»

8(017)3371576 июнь

43 Учреждение здравоохранения «Минское
областное патологоанатомическое бюро»

8(017) 2586309 январь соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

44
Государственное учреждение «Минский

зональный центр гигиены и
эпидемиологии»

8(017) 2586309 февраль соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

7

45
Государственное учреждение «Солигорский

зональный центр гигиены и
эпидемиологии»

8(017) 2586309 март соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

46 Государственное учреждение «Клецкий
районный центр гигиены и эпидемиологии»

8(017) 2586309 апрель соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

47

Государственное учреждение
здравоохранения «Минский областной

клинический госпиталь инвалидов Великой
Отечественной войны имени

П.М.Машерова»

8(017) 2586309 май соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

48 Учреждение здравоохранения «Копыльская
центральная районная больница»

8(017) 2586309 июнь соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

49 Учреждение здравоохранения «Чаусская
центральная районная больница»

8(0222)242414 январь соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

50 Учреждение здравоохранения «Быховский
районный центр гигиены и эпидемиологии»

8(0222)242414 февраль соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

51 Учреждение здравоохранения «Могилёвская
областная клиническая больница»

8(0222)242414 март соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения

52 Учреждение здравоохранения «Климовичская
центральная районная больница»

8(0222)242414 апрель соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения